C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 1.665/2019

Autor: Ruy Carneiro

Data da
Apresentação:

04/06/2019

Ementa: Requer o desapensamento do Projeto de Lei nº 2237/2019, que
estabelece diretrizes e normas para a garantia de atendimento
aos princípios de bem-estar dos animais domésticos e silvestres.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 1.665/2019. Desapense-se o Projeto de Lei
n. 2.237/2019 do Projeto de Lei n. 215/2007. Por conseguinte,
distribua-se o Projeto de Lei n. 2.237/2019 às Comissões de
Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Desenvolvimento Rural; de
Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável e de Constituição e
Justiça e de Cidadania (art. 54 do RICD), para que seja apreciado
conclusivamente pelas comissões (art. 24, II, do RICD) sob o rito
ordinário (art. 151, III, do RICD). Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 2.237/2019: à
CAPADR, à CMADS e à CCJC (art. 54 do RICD). Proposição
sujeita à apreciação conclusiva pelas comissões - art. 24, II, do
RICD. Regime de Tramitação: Ordinário].

Regime de
tramitação:

.

Em 12/06/2019